
Workshop 1: Elektrotechnik in der Praxis!

RAUM: 4AK (R1118)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Bichler Florian 4BK
2 Eisl Simon M. 4BK
3 Hödlmoser Thomas 4CK
4 Jedinger Thomas 5CK
5 Laimer Christoph 4BK
6 Markovic Peter 4CK
7 Seefried Marvin 5CK
8 Seidel Valentin 5CK
9 Tischler Martin 4CK

10 Turcas David 4CK
11 Unterberger Ben 5BK
12 Zwettler Clemens 5BK



Workshop 1: Elektrotechnik in der Praxis!

RAUM: 4AK (1118)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Ammer Daniel 4AK
2 Auberger Stefan 4AK
3 Forstner Julia 4AK
4 Güney Ömercan 4CK
5 Hemetsberger Nico 5BK
6 Ilic David 5AK
7 Kasparet Johannes 5BK
8 Kasparet Paul 5BK
9 Kohlbauer Tobias 5AK

10 Kurz Lukas 5BK
11 Lakicevic Oliver 5BK 
12 Rainer Elias 5AK
13 Stummer Lukas 5BK



Workshop 2: Wie die Digitalisierung Europa
                         retten muss!

RAUM: Projektraum 1
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Eisl Claudia 4BK
2 Geiger Alexandra 4AK
3 Grillnberger Paul 5AK
4 Köchl Magdalena 4BK
5 Laimer Konstantin 4BK
6 Steiner Eva 4BK
7 Mario Neubacher 4BK
8 Mayer Margarethe 4BK
9 Reisz Jakob 5AK

10 Schauer Valentina 4BK
11 Strassl Michael 5AK
12 Walter Tobias 4BK
13 Zehetner Josef 5AK

BÜCHER AM WORKSHOPTAG
VOR DEM PROJEKTRAUM ABGEGEBEN!!!



Workshop 2: Wie die Digitalisierung Europa 
                         retten muss! 

RAUM: Projektraum 1
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Fareed Fahad 4CK
2 Gasperl Rudolf 4CK
3 Hochegger Clemens 4AK
4 Kefer Martin 4CK
5 Ksoll Martin 4AK
6 Ladan Boris 4AK
7 Linsmayer Alexander 4AK
8 Reischl Florian 4CK
9 Schulz Daniel 4CK

10 Schuster Fabian 4AK
11 Schönegger Dennis 4AK
12 Seebacher Sebastian 4AK
13 Spiesberger Jakob 4AK

BÜCHER AM WORKSHOPTAG
VOR DEM PROJEKTRAUM ABGEGEBEN!!!



Workshop 3: Kerngeschäfte einer Bank - von der 
Wohnbaufinanzierung bis zur weltweiten Veranlagung!

RAUM: 5CK (R1249)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Bocksrucker Verena 5CK
2 Cassel Vincent 5CK
3 Gaubinger Mario 4AK
4 Greiner Gerald 4AK
5 Haslauer Stephan 5CK
6 Ilic Davi 5AK
7 Kohlbauer Tobias 5AK
8 Leist Lukas 4AK
9 Lüftinger Michael 5CK

10 Palmetzhofer Max 5CK
11 Rainer Elias 5AK
12 Rockenschaub Dietmar 5AK
13 Yilmaz Ilayda 5CK



Workshop 3: Kerngeschäfte einer Bank - von der 
Wohnbaufinanzierung bis zur weltweiten Veranlagung!

RAUM: 5CK (R1249)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Ahmeti Ereza 4CK
2 Baumgartner Elisa 5BK
3 Ebner Anna 5BK
4 Erbis Yasin 5BK
5 Fischeneder Daniela 4CK
6 McDonald Elli 4AK
7 Nemec Daniela 4CK
8 Peer Simon 4CK
9 Seefried Marvin 5CK

10 Seidel Valentin 5CK
11 Urstöger Christina 4CK
12 Winterauer Laura 4BK



Workshop 4: Entwicklung einer Marketingstrategie
für die Hager und Partner Bilanzbuchhaltungs GmbH!

RAUM: 4BK (R1113)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Espernberger Laura 5BK
2 Goertz Verena 5CK
3 Hillebrand David 5AK
4 Kirchschlager Melanie 5AK
5 Leitner Alina 5AK
6 Lipp Daniela 5AK
7 Lobensommer Marlene 5BK
8 Peer Simon 4CK
9 Pichler Niklas 5CK

10 Postlmayer Sofie 5AK
11 Raich Katharina 5CK
12 Steiner Nicole 4BK
13 Wimmer Josef 5AK



Workshop 4: Entwicklung einer Marketingstrategie
für die Hager und Partner Bilanzbuchhaltungs GmbH!

RAUM: 4BK (R1113)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Berghofer Vanessa 5AK
2 Bocksrucker Verena 5CK
3 Cassel Vincent 5CK
4 Gamsjäger Florian 4BK
5 Haslauer Stephan 5CK
6 Markovic Peter 4CK
7 Max Palmetzhofer 5CK
8 Meyer Raphaela 5AK
9 Michael Lüftinger 5CK

10 Smoljan Hrvoje 5AK
11 Steiner Eva 4BK
12 Tischler Martin 4CK
13 Yilmaz Ilayda 5CK



Workshop 5: Porsche Holding Salzbug: 
Internationalisierung - Erfolgsfaktor für die 
Erschließung neuer Märkte!

RAUM: 5BK (R1112)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Acar Ece 5BK
2 Babic Nicole 4AK
3 Emini Lumturi 4CK
4 Jahibasic Ivana 5BK
5 Jahibasic Lejla 5BK
6 Ksoll Martin 4AK
7 Ladan Boris 4AK
8 Loidl Ellena 4AK
9 Orec Antonia 5BK

10 Scheuchl Anna 4AK
11 Scheuchl Verena 4AK
12 Schuster Fabian 4AK
13 Spiesberger Jakob 4AK



Workshop 5: Porsche Holding Salzbug: 
Internationalisierung - Erfolgsfaktor für die 
Erschließung neuer Märkte!

RAUM: 5BK (R1112)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Barakat Joina 4BK
2 Eisl Claudia 4BK
3 Gashi Valentina 4AK
4 Greiner Gerald 4AK
5 Grillnberger Paul 5AK
6 Huemer Juliane 4CK
7 Mayer Margarethe 4BK
8 Niclas Zehetner 4BK
9 Prenninger Laura 4CK

10 Raudaschl Theresa-Sophie 4CK
11 Reisz Jakob 5AK
12 Turcas David 4CK
13 Zehetner Josef 5AK



Workshop 6: Neue Geschäftsidee durch den
technischen Fortschritt?

RAUM: Projektraum 2
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Ammer Daniel 4AK
2 Auberger Stefan 4AK
3 Fareed Fahad 4CK
4 Feichtinger Philipp 5CK
5 Gasperl Rudolf 4CK
6 Huemer Juliane 4CK
7 Kefer Martin 4CK
8 Mair Alexander 5CK
9 Prenninger Laura 4CK

10 Promberger Julian 5CK
11 Raudaschl Theresa-Sophie 4CK
12 Reischl Florian 4CK
13 Schulz Daniel 4CK



Workshop 6: Neue Geschäftsidee durch den
technischen Fortschritt?

RAUM: Projektraum 2
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Bichler Florian 4BK
2 Brennsteiner Lisa 5CK
3 Eisl Simon M. 4BK
4 Emini Lumturi 4CK
5 Enthofer Niklas 4AK
6 Hödlmoser Thomas 4CK
7 Jakim Gabriela 3AS
8 Laimer Christoph 4BK
9 Mitrovic Dejan 4BK

10 Strassl Michael 5AK
11 Unterberger Ben 5BK
12 Wallner Sarah 5CK
13 Zwettler Clemens 5BK



Workshop 7: Mit meinem Startup zum Erfolg!

RAUM: 3AS (R1120)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Eisl Simon F. 4BK
2 GamsjägerFlorian 4BK
3 Gashi Valentina 4AK
4 Grbic Benjamin 4BK
5 Haim Dominik 4BK
6 Hochegger Clemens 4AK
7 Jakim Gabriela 3AS
8 Linsmayer Alexander 4AK
9 Mitrovic Dejan 4BK

10 Pliem Thomas 4BK
11 Schönegger Dennis 4AK
12 Seebacher Sebastian 4AK
13 Zehetner Niclas 4BK



Workshop 7: Mit meinem Startup zum Erfolg!

RAUM: 3AK (R1120)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Babic Nicole 4AK
2 Eisl Gregor 4BK
3 Engl Peter 4AK
4 Goessweiner Valentin 4AK
5 Laimer Konstantin 4BK
6 Loidl Ellena 4AK
7 Neubacher Mario 4BK
8 Scheuchl Anna 4AK
9 Scheuchl Verena 4AK

10 Stampfl Lukas 4CK
11 Steiner Nico 4BK
12 Walter Tobias 4BK
13 Weber Matthias 4CK



Workshop 8: Steuern zahlen wofür?

RAUM: 4CK (R1114)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Baumgartner Elisa 5BK
2 Ebner Anna 5BK
3 Eisl Gregor 4BK
4 Erbis Yasin 5BK
5 Forstner Julia 4AK 
6 Güney Ömercan 4CK
7 Hemetsberger Nico 5BK
8 Kasparet Johannes 5BK
9 Kasparet Paul 5BK

10 Kurz Lukas 5BK
11 Lakicevic Oliver 5BK 
12 Stummer Lukas 5BK 



Workshop 8: Steuern zahlen wofür?

RAUM: 4CK (R1114)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Eisl Simon F. 4BK
2 Fischer Christoph 5BK
3 Haim Dominik 4BK
4 Gaubinger Mario 4AK
5 Jedinger Thomas 5CK
6 Mair Alex 5CK
7 Philipp Feichtinger 5CK
8 Promberger Julian 5CK 
9 Priewasser Philipp 5AK

10 Rockenschaub Dietmar 5AK 
11 Schmutzer Nicole 5BK
12 Wimmer Josef 5AK



Workshop 9:  Marke(ting)Konzept: 
Wie startet man durch?

RAUM: BWZ (Übungsfirma)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Berghofer Vanessa 5AK
2 Bozunovic Tatjana 5CK
3 Brennsteiner Lisa 5CK
4 Engl Peter 4AK
5 Enthofer Niklas 4AK
6 Gössweiner Valentin 4AK
7 Mayer Raphaela 5AK
8 Priewasser Philipp 5AK
9 Sahanic Medina 5CK

10 Smoljan Hrvoje 5AK
11 Steiner Nico 4BK
12 Veselaj Leonita 5CK
13 Wallner Sarah 5CK



Workshop 9:  Marke(ting)Konzept: 
Wie startet man durch?

RAUM: BWZ (Übungsfirma)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Grbic Benjamin 4BK
2 Höplinger Matthias 5BK
3 Kirschlager Melanie 5AK
4 Leist Lukas 4AK
5 Leitner Alina 5AK
6 Lipp Daniela 5AK
7 Orec Antonia 5BK
8 Pichler Niklas 5CK
9 Pliem Thomas 4BK

10 Postlmayr Sofie 5AK
11 Quehenberger Melanie 5BK
12 Schauer Valentina 4BK
13 Steiner Nicole 4BK



Workshop 10:  Deine Rechte in der Arbeitswelt!

RAUM: 5AK (R1104)
ZEIT: 09:00 - 10:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Ahmeti Ereza 4CK
2 Barakat Joina 4BK
3 Fischeneder Daniela 4CK
4 Fischer Christoph 5BK
5 Höplinger Matthias 5BK
6 McDonald Elli 4AK
7 Nemec Daniela 4CK
8 Quehenberger Melanie 5BK
9 Schmutzer Nicole 5BK

10 Stampfl Lukas 4CK
11 Urstöger Christina 4CK
12 Weber Matthias 4CK
13 Winterauer Laura 4BK



Workshop 10:  Deine Rechte in der Arbeitswelt!

RAUM: 5AK (R1104)
ZEIT: 11:00 - 12:30 Uhr 

NAME KLASSE
1 Acar Ece 5BK
2 Bozunovic Tatjana 5CK
3 Espernberger Laura 5BK
4 Geiger Alexandra 4AK
5 Görtz Verena 5CK
6 Hillebrand David 5AK
7 Jahibasic Lejla 5BK
8 Juricevic Ivana 5BK
9 Köchl Magdalena 4BK

10 Lobensommer Marlene 5BK
11 Raich Katharina 5CK
12 Sahanic Medina 5CK
13 Veselaj Leonita 5CK


